
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2008 M. 

SPALIO 24 D. ĮSAKYMO NR. 3-406 „DĖL PRIVALOMOSIOS 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ TECHNINĖS APŽIŪROS ATLIKIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 
2020 m. gegužės 18 d.Nr. 3-330 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Privalomosios transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymu                 

Nr. 3-406 „Dėl Privalomosios transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, ir išdėstau 20.2 papunktį taip: 

„20.2. transporto priemonių, kuriose sumontuoti tam tikri potencialiai pavojingi 

įrenginiai, – potencialiai pavojingų įrenginių registravimo Potencialiai pavojingų įrenginių 

valstybės registre pažymėjimą arba pažymą, išduotą Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, ir akredituotosios potencialiai pavojingų įrenginių techninės būklės 

tikrinimo įstaigos išduotą techninės būklės tikrinimo dokumentą su išvada, kad potencialiai 

pavojingi įrenginiai yra tinkami naudoti arba tinkami naudoti ir saugūs žmonių gyvybei, sveikatai ar 

aplinkai (potencialiai pavojingų įrenginių registravimo pažymėjimo arba pažymos pateikti nebūtina, 

jeigu akredituotosios potencialiai pavojingų įrenginių techninės būklės tikrinimo įstaigos išduotame 

dokumente yra nurodytas potencialiai pavojingo įrenginio identifikavimo Potencialiai pavojingų 

įrenginių valstybės registre kodas); tam tikrais potencialiai pavojingais įrenginiais laikomi šie 

įrenginiai: 

20.2.1. didesnio kaip 0,5 baro perteklinio slėgio, nustatyto atmosferos slėgio atžvilgiu, 

ir didesnės kaip 25 litrų talpos indas, skirtas pirmos grupės takiosioms medžiagoms, kai indo 

leidžiamojo slėgio, išreikšto barais, (toliau – Ps) ir tūrio, išreikšto litrais, (toliau – V) sandauga 

viršija 500, išskyrus mažesnės kaip 250 litrų talpos gamtinių dujų, suskystintųjų dujų ir techninių 

dujų balionus; 

20.2.2. didesnio kaip 0,5 baro perteklinio slėgio, nustatyto atmosferos slėgio atžvilgiu, 

ir didesnės kaip 1 000 litrų talpos indas, skirtas antros grupės takiosioms medžiagoms, kai Ps ir V 

sandauga viršija 10 000; 

20.2.3. 1 m
3
 ir didesnio tūrio beslėgė pavojingų medžiagų ir mišinių talpykla; 

20.2.4. darbinė kėlimo platforma, kelianti į didesnį kaip 3 metrai aukštį ir skirta 

žmonėms į darbo vietą kelti; 

20.2.5. 1 t ir didesnės keliamosios galios strėlinio tipo kranas su strėlės siekio keitimo 

ir (ar) posūkio mechanizmu;“. 

 

 

 

Susisiekimo ministras Jaroslav Narkevič 

 


